П Р О Е К Т

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №
г. Грозный

Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) за деятельностью организаций, индивидуальных

предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим, которые оказывают услуги экскурсоводов (гидов),

гидов-переводчиков и (или) инструкторов­проводников на территории

Чеченской Республики

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 18 июля 2023 г.

№ 27-РЗ "О региональном государственном контроле (надзоре) за

деятельностью организаций, индивидуальных предпринимателей и

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, которые

оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или)

инструкторов-проводников на территории Чеченской Республики"

Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за

деятельностью организаций, индивидуальных предпринимателей и

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, которые

оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и (или)

инструкторов-проводников на территории Чеченской Республики согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

Перечень должностных лиц Министерства Чеченской Республики по

туризму, уполномоченных осуществлять региональный государственный

контроль (надзор) за деятельностью организаций, индивидуальных

предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый

режим, которые оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-

переводчиков и (или) инструкторов-проводников на территории Чеченской

Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,

осуществляющего полномочия по координации деятельности органа

исполнительной власти Чеченской Республики в сфере туризма.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель                  М.М. Хучиев